Определение об отложении дела №06-29/2017о нарушении антимонопольного
законодательства вотношении Исполнительного комитета Нижнекамского МР РТ,
АО «ТАНЕКО», ООО «ЭНЕРГОСИЛА-НК»

Исх. 04-06/14406 от 31.08.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:    - <…>;

Члены комиссии:                - <…>;

                                             - <…>,

рассмотрев дело №06-29/2017 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Нижнекамского МР РТ, АО «ТАНЕКО», ООО «ЭНЕРГОСИЛА-НК» статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части
осуществления согласованных действий с целью выполнения подрядных работ
предварительно определенным лицом, что привело или могло привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

В целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по
делу в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России
определила:

1. Отложить рассмотрение дела №06-29/2017.

2. Назначить рассмотрение дела №06-29/2017 на 18 сентября  2017 года на 13
 часов  30  минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135- ФЗ «О
защите конкуренции» Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального
района РТ представить в срок до 15 сентября 2017 года  следующие надлежащим
образом заверенные копии документов и материалов:

3.1. письменные пояснения о том, каким образом для осуществления строительно-
монтажных работ по объекту «Кванториум» была выбрана организация ООО
«ЭНЕРГОСИЛА-НК» со ссылками на нормативно-правовые акты, с приложением
соответствующих документов;

3.2. письменные пояснения о том, каким образом был выбран инвестор по
ремонтным работам технопарка «Кванториум» АО «ТАНЕКО» с приложением
соответствующих документов;

3.3. информацию о том, привлекались ли иные организации для выполнения
подрядных работ в технопарке «Кванториум»;

3.4. информацию о том, проводился ли аукцион или конкурс на выполнение работ
по капитальному ремонту здания технопарка «Кванториум»  (в случае проведения
торгов, представить все заявки, поступившие на участие в торгах, опубликованные

извещения о проведении торгов, извещения об итогах торгов, протоколы
рассмотрения и приема заявок на участие, протоколы об отказе в допуске к
участию в торгах);

3.5. копии всех заключенных договоров (муниципальных контрактов) на выполнение
работ по капитальному ремонту здания технопарка «Кванториум»;

3.6. информацию об исполнении вышеуказанной работы с приложением
соответствующих документов (акты приемки выполненных работ, документы,
подтверждающие оплату по выполнению работ и т.п.).

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении
дела №06-29/2017 в Татарстанском УФАС России обязательна.

За непредставление или несвоевременное предоставление сведений, а равно
предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган
физические, должностные и юридические лица несут административную
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель комиссии:                                                              <…>

Члены комиссии:                                                                           <…>

                                                                                                        <…>